[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.08.2024 года 		№ 668
с. им. Бабушкина

О внесении изменений в порядок обращения граждан, назначения и предоставления дополнительных мер социальной поддержки семьям участников специальной военной операции, а также семьям погибших участников специальной военной операции, утвержденный постановлением администрации Бабушкинского муниципального округа от 05.02.2024 года № 102

	В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом Бабушкинского муниципального округа Вологодской области

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в порядок обращения граждан, назначения и предоставления дополнительных мер социальной поддержки семьям участников специальной военной операции, а также семьям погибших участников специальной военной операции, утвержденный постановлением администрации Бабушкинского муниципального округа от 05.02.2024 года № 102 (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1. пункт 3.2 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.2. В случае отсутствия какого-либо из документов, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего Порядка, специалист Управления правовой и организационно-контрольной работы администрации округа в течение 3 (трех) рабочих дней со дня регистрации заявления и документов сообщает об этом в письменном виде заявителю и одновременно возвращает все документы способом, позволяющим подтвердить факт и дату их возврата, с указанием причин возврата документов»;
1.2. пункт 3.4. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.4. При соответствии заявления и приложенных к нему документов требованиям, установленным пунктом 2.1 настоящего Порядка, специалист Управления правовой и организационно-контрольной работы администрации округа в течение 3 (трех) рабочих дней со дня регистрации заявления и документов направляет пакет документов в комиссию  по рассмотрению обращений граждан о назначении и предоставлении дополнительных мер социальной поддержки семьям участников специальной военной операции, утвержденная распоряжением администрации Бабушкинского муниципального округа 05.02.2024 года № 26-р (далее – комиссия).
Комиссией в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления пакета документов рассматривает их и принимает одно из следующих решений:
- о назначении дополнительных мер социальной поддержки в виде компенсации на приобретение твердого топлива (дров смешанных пород деревьев);
- об отказе в назначении дополнительных мер социальной поддержки в виде компенсации на приобретение твердого топлива (дров смешанных пород деревьев)».
	2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня подписания.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы округа Е.И. Метеньканич.

Глава округа 	          Т.С. Жирохова

image1.png